<u>பத்திரிக்கை செய்தி</u>

புதிதாக கட்டும் வீட்டிற்கு வீட்டு வரி ரசீது வழங்க ரூ.30,000/- லஞ்சம் வாங்கிய பஞ்சாயத்து தலைவர் மற்றும் அவரது கணவர் கைது

புகார்தாரர் திரு.எம்ஜிஆர், கீழ்பட்டு கிராமம், வடமாதிமங்கலம் கிராமம், போளூர் தாலுகா, வருகிறார். வசித்து திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் புகார்தாரர், மனைவி தனது திருமதி.சரஸ்வதியின் பெயரில் PMAY Scheme house (PMAY-G No.TN 129019602) வீட்டை கட்டியுள்ளார். இதற்கிடையில் புகார்தாரர் 01.05.2023 அன்று தனது PMAY திட்ட வீட்டிற்கு திருவண்ணாமலை, போளுர் தாலுக்கா, வடமாதிமங்கலம் அஞ்சல், கீழ்பட்டு கிராமத்தின் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் திருமதி.எம்.வேந்த மணியிடம் வீட்டு வரி ரசீதை கேட்டுள்ளார். அதற்கு ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் திரு.எம்.வேந்த மணி என்பவர் PMAY திட்டத்தின் கீழ் கட்டிய வீட்டிற்கு வீட்டுவரி ரசீது வழங்குவதற்கு ரூ.30,000/- லஞ்சம் கேட்டு, அப்பணத்தை தன் கணவர் திரு.மணி என்பவரிடம் கொடுக்குமாறு புகார்தாரரிடம் கேட்டுள்ளார். மேலும் கிராமத்தின் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் திருமதி.எம்.வேந்த என்பவரின் கணவர் திரு.மணி என்பவரும் PMAY திட்டத்தின் கீழ் கட்டிய வீட்டிற்கு வீட்டுவரி ரசீது வழங்குவதற்கும் ரூ.30,000/- லஞ்சமாக புகார்தாரரிடம் கேட்டுள்ளார். லஞ்சம் கொடுக்க விரும்பாத புகார்தாரர், திருவண்ணாமலை லஞ்ச ஒழிப்பு பிரிவில் அளித்த புகாரின் பேரில் இன்று 04.05.2023, பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின் போது திருமதி.வேந்தா மணி அவர்களின் உத்தரவின் பேரில், அவரின் கணவர் திரு.மணி என்பவர் லஞ்ச பணமான ரூ.30,000/–யை புகார்தாரரிடமிருந்து பெற்ற போது ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அலுவலர்களால் இருவரும் கைது செய்யப்பட்டனர்.

PRESS NOTE

PANCHAYAT PRESIDENT AND HER HUSBAND ARRESTED FOR DEMAND AND OBTAINMENT OF BRIBE RS.30,000/TO ISSUE HOUSE TAX RECEIPT

The complainant Tr.D.MGR, is residing at Kilpattu Village, Vadamathimangalam Village, Polur Taluk, Tiruvannamalai District had constructed a PMAY Scheme house (PMAY-G No.TN 129019602) in the name of his wife Tmt. Saraswathi and received the beneficiary amount. He had asked for house tax receipt from Tmt.M.Venda Mani, Panchayat President, Kilpattu Village, Vadamathimangalam Post, Polur Taluk, Tiruvannamalai for his PMAY Scheme house on 01.05.2023. But, Tmt.M.Venda Mani, Panchayat President demanded bribe of Rs.30,000/- for giving house tax receipt and asked the complainant to give the bribe money to her husband Tr.Mani. Tr.Mani H/o Tmt.M.Venda Mani, Panchayat President also demanded bribe money for giving a house tax receipt by abetting his wife. Not willing to give bribe, the complainant approached the Vigilance and Anti-Corruption, Tiruvannamalai detachment and gave complaint. Today 04.05.2023 trap was organized and during the trap proceedings, on the instruction of Tmt.M.Venda Mani, Panchayat President, Kilpattu Village, Vadamathimangalam Post, Polur Taluk, Tiruvannamalai Tr.Mani H/o M.Venda Mani, received the bribe money of Rs.30000/- from the complainant. Both the accused were arrested.